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Till: 
Jordbruksverket 
Djuravdelningen 
e-post: jordbruksverket@jordbruksverket.se 
 
Från: Svenska Insjöfiskarenas Centralförbund som är en del av Vi Svenska Fiskare. 
 
Remissvar angående förslag Ɵll förändrade föreskriŌer Dnr. 6.6.16-17478/2025 
 
Svenska Insjöfiskarenas Centralförbund SIC organiserar sedan 1893 yrkesfiske i sötvatten. 
Sedan 2025 är vi en del av Vi Svenska Fiskare. 
 
SIC har synpunkter på omöjligheten att flytta fisk uppströms ”absoluta vandringshinder för 
lax” och den oklara definitionen därav.  
Såvitt vi kunnat utröna så är exempelvis Lilla Edets kraftverk, Bergsbro Havet kraftverk i 
Norrköping samt Kvarnfallet i Torshälla ”absoluta vandringshinder för lax”. Det är fullt möjligt 
att de är absoluta vandringshinder för lax, som fisk inte får föras förbi uppströms, men det 
hindrar ju inte att fisk tar andra vägar. Beviset för det är att säl (!), öring och ål tar sig upp 
förbi Lilla Edet, att ung gulål hittas i Hjälmaren och att ung ål också hittas i Glan och Roxen.  
Vi menar att där alternativa vägar, läs slussar, kanaler och iordningställda omlöp, finns så är 
det inga absoluta vandringshinder varför man också kan anstränga sig för att hjälpa fisk 
uppströms.  
 
Särskilt ålen hittar ju vägen fram utan att det finns fritt rinnande vatten och då borde det 
vara möjligt att hjälpa ålen i större utsträckning än idag att komma förbi vattenhindren till 
uppväxtplatserna i insjön.  
 
Kanalerna trafikeras ju av fartyg och båtar i olika storlekar där allt från rom till yngel och rent 
av vuxen fisk kan komma med och överleva. Våra sjöar hyser gott om invasiva arter som 
kommit dit på något vis och det vanligaste torde vara genom kanalerna och båttrafiken.   
Det är allas vår tro att omprövningen av vattenkraften, NAPen, kraftigt kommer öka 
migrationen av fisk, vilket är syftet, men även möjligheter för invasiva arter att förflytta sig. 
Det framstår då som tämligen märkligt att mitt i denna omprövning än tydligare förbjuda flytt 
av fisk uppströms. Sjukdomar som IPN och BKD är nog svåra att få bukt med då fler och fler 
båtar trailas mellan sjöar, medförda fiskeredskap rengörs inte och någon kontroll av att 
regelverket följs är högst sporadisk om någon.   
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SIC och Vi Svenska Fiskare fordrar att uppflyttning av åtminstone sätt- och gulål ska vara 
tillåtet i vattendrag där det även finns kanaler för båttrafik och/eller omlöp i syfte att ge ålen 
goda uppväxtmöjligheter och behålla den biologiska mångfalden. Detta på samma sätt som 
tidigare skett i exempelvis Göta älv i över hundra år.  
 
I övrigt biträder SIC- Vi Svenska Fiskare Matfiskodlarnas remissvar.   
 
Anna Vesper Gunnarsson 
Ordförande Svenska Insjöfiskarenas Centralförbund, vice Ordförande Vi Svenska Fiskare 
 


